
IMÍM-MliímiH Bratří Venclíkú 1073,198 21 Praha 9 | IČ: 00231312 | www.prahal4.cz

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI

Odbor právních a kontrolních činností

Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 79/2024
Číslo jednací: UMCP14/25/59594/OPKČ/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová 
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz 
Telefon: 281 005 247

Praha, 20. března 25

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 obdržel dne 24. 10. 2024 
Vaši žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „povinný subjekt" a „INFZ"), ve které jste požádal o poskytnutí 
informací:

1) V jakém formátu jsou Vám předkládány oznámení o přestupku provozovatele vozidla od 
obecní policie. Zejména mě zajímá forma předání oznámení (tj. zda Vám každý případ 
mailují, posílají datovou schránkou, tisknou na papíry a předávají osobně, posílají dopisem, 
nebo zda je předávání automatizované přes API, atd.), a v případě elektronického předávání 
mě zajímá, v jakém formátu jsou podklady předávány a jaká je datová struktura (schéma), 
je-li používáno API.

2) Jaký software používáte ke zpracování oznámení o přestupku v těchto případech, a jaký 
software používáte ke generování výzvy k úhradě určené částky, a zda je tento proces 
automatizován. Používáte-li software, žádám o informaci, jaké má tento software funkce 
relevantní k procesnímu průběhu při zpracování/vedení (podezření z) přestupku 
provozovatele vozidla.

3) Žádám o sdělení, kolik jste za software zaplatili, a zda za něj musíte platit i nějaké další 
částky na měsíční či jiné periodické bázi.

Povinný subjekt sdělením ze dne 6. 11. 2024, č. j. UMCP14/24/121852/OP KČ/MRV poskytl 
informace k výše uvedeným bodům žádosti.
K poskytnutým informacím jste podal odvolání-stížnost dne 10. 11. 2024. Povinný subjekt Vaše 
odvolání-stížnost spolu se spisovým materiálem postoupil k dalšímu rozhodování Magistrátu 
hl. m. Prahy.
Ve věci Magistrát hl. m. Prahy vydal rozhodnutí ze dne 7. 3. 2025, č. j. MHMP 204905/2025.

Na základě rozhodnutí Magistrátu hl. m. Prahy povinný subjekt poskytuje informace:

K bodu 1) Podle § 2 odst. 1 INFZ jsou povinné subjekty povinny poskytovat informace vztahující 
se k jejich působnosti. Požadované informace nejsou součástí katalogového listu Agendy správy

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270, 225 295 561

http://www.prahal4.cz
mailto:sona.mrvova@praha14.cz
mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz


Strana 2 (celkem 2)

dopravních přestupků (ASDP). Povinný subjekt nemá zákonnou ani smluvní povinnost tyto 
informace mít a je mu známo, že požadované informace má Magistrát hl. m. Prahy jako příslušný 
povinný subjekt. Požadované informace má k dispozici Magistrát hl. m. Prahy.
Vzhledem k tomu, že Vámi požadované informace nespadají do působnosti povinného subjektu, 
Vaše žádost o poskytnutí informací v bodě 1) se podle § 14 odst. 5 písm. c) INFZ odkládá.

K bodu 2) Správní orgán povinného subjektu využívá ke zpracování oznámení přestupků 
software Agenda správy dopravních přestupků (ASDP) od společnosti ICZ a. s., který umožňuje 
uživatelům provádět různé činnosti dle procesního stavu daného přestupku. Tyto činnosti mohou 
začít například přijetím podnětu od městské policie, podnět se přidělí referentovi a založí se spis. 
Stejně tak systém umožňuje manuální evidenci přestupkového jednání (v listinné podobě zaslané 
podněty od městské policie případně Policie ČR) a následné vytvoření spisu. Poté systém ASDP 
umožní ověření osoby řidiče a provozovatele vozidla v registru vozidel tak, aby mohlo být 
zahájeno přestupkové řízení s řidičem nebo provozovatelem vozidla. Systém ASDP dále 
umožňuje evidování podnětů k řízení o zadržení řidičského průkazu. Systém ASDP procesně 
pomáhá s rozesíláním výzev k zaplacení určené částky provozovatelům, dále pak s kontrolou 
lhůt, plánování a vedení jednání, generování dokumentů, řízení potřebné korespondence, 
evidence pohledávek nebo registrace plateb. Systém ASDP má více funkcí, mezi které patří 
funkce jako jsou usnesení o odložení, postoupení, spojení či zastavení řízení, různé typy 
záznamů (např. o určení pověřené osoby, podání vysvětlení nebo úřední záznamy). U správního 
orgánu každý uživatel volí, kterou funkci vybere dle konkrétní fáze řízení s přihlédnutím ke 
konkrétnímu druhu přestupkového jednání. Funkce ASDP pomáhají v řešení výzev k podání 
vysvětlení, oznámení o zahájení přestupkového nebo správního řízení, vygenerování protokolů, 
žádostí, vyrozumění o předložení věci do odvolacího řízení nebo o nedoplatku. Zdejší správní 
orgán využívá všechny nabízené funkce systému ASDP. Proces zpracování není plně 
automatizován, vždy je iniciován pracovníkem. Systém ASDP však nabízí částečně 
automatizované činnosti u přestupků týkajících se objektivní odpovědnosti provozovatelů, 
konkrétně hromadné rozesílání výzev k zaplacení určené částky provozovatelům a následné 
hromadné odkládání podnětů na základě řádně a včas uhrazených určených částek od 
provozovatelů. Dále pak systém umožňuje hromadné odesílání pošty, kdy povinný subjekt 
využívá hybridní poštu a systém ASDP je na ni napojen.

K bodu 3) Požadované informace Vám byly poskytnuty povinným subjektem dne 6. 11. 2024, 
sdělením č. j. UMCP14/24/121852/OPKČ/MRV.

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí úseku kontroly a stížností OPKČ

Digitálně podepsal 
Soňa Mrvová 
Datum: 202S.03.20 
12:02:55 +01'00'

Soňa
Mrvová

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a. s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270, 225 295 561

mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz

